



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024
Processo Administrativo Nº 098/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR
Data de Publicação: 04/11/2024 11:20:31

				TOTAL DO PROCESSO: 53.576,67
COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			32.644.237/0001-00	6.314,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 392	Lance: 67,80	Total: 2.373,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (VELCRO)				
Quantidade: 35	Val. Ref.: 137,98	Valor Unit.: 67,80		Total Item: 2.373,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 956	Lance: 3.200,00	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TEKNA	Modelo:	
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO - Compressor de Ar Isento de Óleo/Odontológico Silencioso Mono 1HP 5PCM 30 Litros				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.212,86	Valor Unit.: 3.200,00		Total Item: 3.200,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 639	Lance: 741,00	Total: 741,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOTRON	Modelo:	
Descrição: SELADORA MANUAL-PEDAL DE GRAU CIRÚRGICO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 741,60	Valor Unit.: 741,00		Total Item: 741,00
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI			36.999.842/0001-46	4.774,75
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 648	Lance: 452,25	Total: 452,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Nevoni NSR 5005BR	Modelo: Nevoni NSR 5005BR	
Descrição: ASPIRADOR CIRURGICO DE 1,3 LITROS ASPIRAMAX MOD MA-520 60 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 81952070005				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.558,75	Valor Unit.: 452,25		Total Item: 452,25
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 211	Lance: 4.322,50	Total: 4.322,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BS Digitale 2.1	Modelo: BS Digitale 2.1	
Descrição: AUTOCLAVE 21 LITROS HORIZONTAL VOLAREMED ANALÓGICA ODONTOLOGICA				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.450,00	Valor Unit.: 4.322,50		Total Item: 4.322,50
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA			10.779.833/0001-56	1.372,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 821	Lance: 54,88	Total: 1.372,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACCUMED	Modelo: ACCUMED	
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE USO PESSOAL ATÉ 150 KG				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 144,67	Valor Unit.: 54,88		Total Item: 1.372,00
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			40.061.199/0001-82	6.130,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 438 Lance: 53,00 **Total: 3.180,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLASTMASTER Modelo: CADEIRA C/ BRAÇOS

Descrição: CADEIRA COM BRAÇOS BRANCA – TIPO POLTRONA - em Polipropileno Branco Peso Máximo
Recomendável: 154 kg Fabricação: Polipropileno Injetado Empilhável até: 34 peças

Quantidade: 60 Val. Ref.: 70,00 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 3.180,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 486 Lance: 2.950,00 **Total: 2.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELECTROLUX Modelo: LEC17

Descrição: LAVADORA DE ROUPAS 16KG - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 16KG, NA COR BRANCA, FUNÇÕES: LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR, ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, TAMANHO: A: 102CM, L: 62,3CM, P: 64,5CM, PESO DA MÁQUINA: 37,56KG, VOLTAGEM: 110V. OU BIVOLT. - LAVADORA DE ROUPAS 16KG - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 16KG, NA COR BRANCA, FUNÇÕES: LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR, ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, TAMANHO: A: 102CM, L: 62,3CM, P: 64,5CM, PESO DA MÁQUINA: 37,56KG, VOLTAGEM: 220V. OU BIVOLT.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.666,66 **Valor Unit.: 2.950,00** Total Item: 2.950,00

UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 46.235.001/0001-16 2.954,00
HOSPITALARES LTDA

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 702 Lance: 450,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA-MCGÁS Modelo: PROPRIA-MCGÁS

Descrição: CADEIRA MOCHO - MOCHO, CONFECIONADO EM AÇO E FERRO PINTADO, COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA À GÁS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 899,00 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 900,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 241 Lance: 499,00 **Total: 499,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA-ME Modelo: PROPRIA-ME

Descrição: MACA HOSPITALAR - MACA FIXA PARA EXAMES CLÍNICOS PRETO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 968,99 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 499,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 775,00 **Total: 775,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA-PH120 Modelo: PROPRIA-PH120

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR, COM RECLINAÇÃO DE ACIONAMENTO MANUAL. CAPACIDADE ATÉ 120KG. MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA EM AÇO/ FERRO PINTADO. ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO COURINO. DESCANSO PARA PÉS INTEGRADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.526,10 **Valor Unit.: 775,00** Total Item: 775,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 372 Lance: 780,00 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA-PH120 Modelo: PROPRIA-PH120

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR, COM RECLINAÇÃO DE ACIONAMENTO MANUAL. CAPACIDADE ATÉ 120KG. MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA EM AÇO/ FERRO PINTADO. ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO COURVIN. DESCANSO PARA PÉS INTEGRADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.526,10 **Valor Unit.: 780,00** Total Item: 780,00

TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 33.039.726/0001-97 9.870,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 276 Lance: 995,00 **Total: 5.970,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM BUSINESS Modelo: MOD: PBI34G240SSD
INTEL CORE I3

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - PC Intel Core I3, Com Wi-fi, 4GB RAM, SSD 240GB, Windows 10 Pro Trial + Teclado E Mouse + Monitor 19 Polegadas SEM SISTEMAS OPERACIONAL.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.200,00 **Valor Unit.: 995,00** Total Item: 5.970,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 536 Lance: 3.900,00 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOTEBOOK asus CORE I7 16GB 1TB SSD Modelo: NOTEBOOK asus CORE I7 16GB 1TB SSD

Descrição: "NOTEBOOK INTEL CORE I7 8/16GB RAM 1TB SSD 240GB - Especificações Completas Processador Intel® Core™ 7 150U (10-core, cache de 12MB, até 5.4GHz) Sistema operacional (A Dell Technologies recomenda o Windows 11 Pro para empresas) Windows 11 Home Single Language (português – Brasil) Placa de vídeo Intel® Graphics com memória gráfica compartilhada Tela 14", FHD+ 1920x1200, WVA, tirreflexo, 250 nits Memória 16GB DDR5 (2x8GB) 5200MT/s; Expansível até 32GB (2 slots soDIMM) Armazenamento SSD de 1TB PCIe NVMe M.2 Cor Prata Gelo - Tampa e Palmrest com revestimento em Alumínio Microsoft Office Ative seu Microsoft 365 para fazer um teste de 30 dias Software de Segurança Avaliação de 30 dias do McAfee+ Premium Assistência técnica 1 ano de garantia básica via correios complete Care Sem Complete Care Teclado Teclado retroiluminado em português, com tecla Windows Copilot e leitor de impressão digital (compatível apenas com Windows) Portas 2 portas USB 3.2 de 1ª geração (5 Gbit/s) 1 porta USB 3.2 (10 Gbit/s) Type-C® de 2ª geração com Power Delivery e DisplayPort™ 1 porta para headset (conjunto de fones de ouvido e microfone) 1 porta HDMI 1.4 1 porta para adaptador de energia Nota: a saída HDMI suporta até 1.920 x 1.080 a 60 Hz, 24 bpp. Sem resolução 2K/4K compatível. Slots 1 slot de cartão SD 1 slot de trava de segurança Wedge Dimensões Altura: 1,89 cm Largura: 31,40 cm Profundidade: 22,61 cm Peso inicial: 1,56 kg* Touchpad Touchpad de alta precisão Câmera 1080p a 30 fps, câmera FHD RGB para widescreen, microfones de array dupla Áudio e alto-falantes Alto-falantes estéreo com núcleos Waves MaxxAudio® Pro e Dolby Atmos Core, 4 W (2 de 2 W) Chassi Material externo do chassi: Tampa e Palmrest com revestimento em Alumínio Wireless Realtek Wi-Fi 6 RTL8852BE, 2x2, 802.11ax, MU-MIMO, placa de rede wireless com Bluetooth® Bateria principal Bateria de 4 células e 54Wh (integrada) Energia Adaptador CA 65 Watts Apoio para as mãos Palmrest Regulamentação Data sheets de segurança do produto, da EMC e ambientais Página inicial de conformidade com normas da Dell A Dell e o meio ambiente "

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.599,00 **Valor Unit.: 3.900,00** Total Item: 3.900,00

3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATICA LTDA 11.957.607/0001-80 7.024,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 320 Lance: 1.330,00 **Total: 1.330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Elgin Modelo: L42DT

Descrição: IMPRESSORA TERMICA DE ETIQUETAS MODELO DE REFERENCIA: ELGIN L42 DT

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.673,00 **Valor Unit.: 1.330,00** Total Item: 1.330,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 511 Lance: 1.680,00 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Canon Modelo: G6010

Descrição: MULTIFUNCIONAL ECOTANK - Multifuncional EcoTank L6270 - Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, Ethernet, Frente e Verso Automático, ADF, Bivolt, Preto

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.745,76 **Valor Unit.: 1.680,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 385 Lance: 554,00 **Total: 554,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Ragtech Modelo: Easy Way 1200

Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 1500W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.204,00 **Valor Unit.: 554,00** Total Item: 554,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 234 Lance: 1.780,00 **Total: 1.780,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Intelbras Modelo: PFL5210

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA Powerlite E20 - Especificações Técnicas• Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips • Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto • Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício • Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3 • Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens• Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens • Razão de aspecto: 4:3 • Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) • Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+)• Tipo de lâmpada: 210 W UHE• Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas / Modo Normal: Até 6.000 horas• Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele)• Distância de projeção/ tamanho da tela: 30" a 350" (0,76 a 10,34 m)• Correção de Keystone: Automático: Vertical: ±30 graus / Slider: Horizontal: ±30 graus• Plug and Play USB: Projetor compatível com computadores PC e Mac. • Razão de contraste: Até 15 000:1• Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores Geral• Temperatura: 5 ° a 35 °C• Peso: 2,7 kg• Segurança: Trava Kensington® / Cadeado / Barra de segurança Energia• Voltagem: 100 – 240VAC ±10%, 50 / 60Hz AC• Consumo de energia: Modo ECO: 235 W / Modo Normal: 345 W / Em Espera: Máx. 2W Itens Inclusos• Projetor PowerLite E20• Cabo de energia• Cabo HDMI (1,8 m)• Controle remoto do projetor• Pilhas• CD com softwares• Folha de instalação rápida• Cartão de garantia Dimensões e Peso• Dimensões (L x A x P): 302 x 87 x 249mm• Peso: 2,7kg Garantia• 36 meses

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.468,33 **Valor Unit.: 1.780,00** Total Item: 1.780,00

PORCINA LEANDRO DA SILVA **13.153.134/0001-94** **4.738,02**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 582 Lance: 789,67 **Total: 4.738,02**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: INOX

Descrição: KIT INSTRUMENTAL PEQUENA CIRURGIA - KIT SUTURA * TESOURA ÍRIS CURVA (12 CM)* PORTA AGULHA MAYO HEGAR (14 CM)* PINÇA DE DENTE DE RATP (16CM) * CABO BISTURI N3* PINÇA CRILE(02)* PINÇA HALESTED(02)* PINÇA KOCHER (02) * PINÇA FOERSTER (02)* BANDEJA RETANGULAR 03* CUBA RIM

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.158,00 **Valor Unit.: 789,67** Total Item: 4.738,02

UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA **34.061.908/0001-27** **1.410,00**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 423 Lance: 235,00 **Total: 1.410,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Dad & Sons Surgical Modelo: DNS-1003

Descrição: OTOSCOPIO C/05 ESPECULOS (FIBRA OTICA) PRETO OMNI 3000 XENON REF I00315/80845002 OTOSCOPIO FIBRA OTICA OTICA COM LAMPADA DE ALTA QUALIDADE XENON HALOGENA 2.5V, COM CABECA EM PLASTICO ABS RESISTENTE A IMPACTOS COM CONEXAO PARA OTOSCOPIA PNEUMATICA; LENTE GIRATORIA COM AUMENTO DE 3 VEZES; CABO EM METAL PARA 02 PILHA AA. REGISTRO NO MINISTERIO DA ANVISA N. 80070210012

Quantidade: 6 Val. Ref.: 889,67 **Valor Unit.: 235,00** Total Item: 1.410,00

TODON COMERCIAL LTDA **46.961.564/0001-91** **8.989,90**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 393 Lance: 898,99 **Total: 8.989,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Realme Modelo: Note 50 (RMX3834) 3/64GB 4G

Descrição: SMARTPHONE SMARTPHONE: Aparelho Telefônico Celular - smartphone desbloqueado processador: Velocidade mínima do processador 1.8 GHz TELA: Tamanho mínimo: 5 polegadas Resolução mínima: a partir de 720 x 1280 pixels Características: Touchscreen BATERIA: Mínimo de 3.500 - SMARTPHONE: Aparelho Telefônico Celular - smartphone desbloqueado processador: Velocidade mínima do processador 1.8 GHz TELA: Tamanho mínimo: 5 polegadas Resolução mínima: a partir de 720 x 1280 pixels Características: Touchscreen BATERIA: Mínimo de 3.500 mAh CÂMERA: Resolução mínima (Câmera Traseira): 12 Mp MEMÓRIA: Mínimo de memória RAM (GB): 3GB Mínimo de Memória total interna (GB): 64GB REDE/BANDAS: Mínimo 4G LTE Quad Band (850/900/1800/1900) CONECTIVIDADE: Micro USB 2.0 ou Type-C 2.0 Localização: mínimo A-GPS Mínimo Wi-Fi 802.11 b/g/n Mínimo Bluetooth v4.2 SISTEMA OPERACIONAL MÍNIMO: Android versão 10.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 899,00 **Valor Unit.: 898,99** Total Item: 8.989,90



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

APOIO ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO

MEMBRO DE APOIO RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA